



## FICHA TÉCNICA E INFORMACIÓN GENERAL

### DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN

<b>Nombre del producto</b>	Cornflakes bio
<b>Denominación legal</b>	Cereales de maíz laminados y tostados
<b>Origen</b>	UE
<b>Apariencia</b>	Cereal aplanado.
<b>Color</b>	Anaranjado.
<b>Ingredientes</b>	Harina de maíz* (95%), sirope de maíz*, sal. * = de cultivo ecológico.
<b>Uso previsto</b>	Este producto está destinado a ser un ingrediente alimenticio en preparaciones alimenticias para el consumo humano.
<b>Legislación</b>	Este producto está de acuerdo con el reglamento 834/2007 y 889/2008. No contiene ingredientes GMO, de acuerdo con la legislación 1829/2003 y 1830/2003.

### FORMATOS

Gramage	Código del producto	Plástico	Ficha logística
150 g	14068MB	335mm	Caja L
200 g	14007MB	410mm	Caja XL
400g	14180MB		
1kg	14131MB		
1,5kg	14114MB		

410mm Lámina compleja de poliéster \_ polietileno

335mm Lámina compleja de polipropilenos

### VALORES NUTRICIONALES (por 100g)

Valor energético	1565 kJ / 369 kcal
Grasas	1 g
- de las cuales saturadas	0,2 g
Carbohidratos	80 g
- de los cuales azúcares	5 g
Proteínas	8 g
Fibra	4 g
Sal	1,5 g

"Los valores nutricionales pueden variar ligeramente según las características del suelo y de la cosecha".

<b>Información de alérgenos</b>	Puede contener trazas de gluten frutos de cáscara, cacahuete, soja, sésamo y leche y sus derivados.
<b>Condiciones de almacenamiento</b>	Conservar en lugar fresco y seco. Cerrar bien el envase después de su uso.
<b>Vida del producto</b>	14 meses total, 9 meses mínimo a la entrega

#### ESTÁNDARES DE CALIDAD

Físico	Humedad	Max. 12%
Microbiológico	Aerobios mesófilos	$10^6$ ufc/g
	Enterobacterias	$10^4$ ufc/g
	E.Coli	Ausencia en 25g
	Salmonella	Ausencia en 25g
	Levaduras y mohos	$10^4$ ufc/g
	S. aureus	$\leq 10^2$ ufc/g
	Listeria monocytogenes	$\leq 10^2$ ufc/g
	Bacillus cereus	$\leq 10$ ufc/g